
Rio Grande do Norte , 09 de Outubro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1870 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    9 

devidamente HOMOLOGADO EM 28/09/2018 através da Ata dos 
conselhos, publicado como determinado no referido Edital; 
  
Considerando a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal, 
transparente e idônea, Pessoal/Servidores para compor as vagas da 
Gerência de Previdência; 
DECRETA: 
  
Art. 1º - Ficam nomeados para o mandato de 4 (quatro) anos, nos 
cargo de Gerente de Previdência e Assistente Administrativo, 
Financeiro e Benefícios, respectivamente as seguintes Candidatas 
eleitas: 
  
Claudete Gomes de Souza Silva – Matrícula: 00199 
Ana Claudia da Cunha – Matrícula: 00144 
Art. 2º - A denominação, símbolo, classe e nível de vencimentos do 
presente Cargo Efetivo, estão estabelecidos no Edital público, em tudo 
obedecido a Legislação Municipal Vigente. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito, Bom Jesus/RN, em 05 de Outubro de 2018. 
  
CLÉCIO DA CÂMARA AZEVEDO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Tamara Camyla Alves de Assis 

Código Identificador:E466D6AA 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO ADITIVO - PP - 059-2017 

 
TERMO ADITIVO Nº 001/2018 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2017 – PROC. LIC. SMSC/ RN 
N° 1709010070 
  
CONTRATANTE: Município de Caicó – RN; CONTRATADA: K C 
S FERREIRA ME, inscrita no CNPJ: 18.431.404/0001-03; 
OBJETO: prorrogação do período vigencial do contrato 
administrativo nº 099/2017; VIGÊNCIA: 20 de setembro de 2018 e 
termo final em 20 de outubro de 2018; SUBSCRITORES: Marcos 
José de Araújo – pelo Contratante e K C S FERREIRA ME – pela 
Contratada. 
  
Caicó/ RN, 20 de setembro de 2018. 
  
MARCOS JOSÉ DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Fabrízio Dantas de Medeiros 

Código Identificador:7387E82E 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121-2018 

 
Município de Caicó/ RN – Secretaria Municipal de Saúde 
PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2018 – PROC. LIC. SMSC/ RN N° 
1808300022 
  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2018  
  
PROMITENTE CONTRATANTE: Município de Caicó – RN; 
PROMITENTE CONTRATADA: DENTALMED COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ n° 16.826.043/0001-
60, OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual “aquisição 
de equipamentos odontológicos, para atender a demanda das equipes 
de saúde bucal deste município; VALOR GLOBAL R$ 17.390,00 
(Dezessete mil, trezentos e noventa reais); VALIDADE: termo inicial 

em 20 de setembro de 2018 e termo final em 20 de setembro de 2019; 
MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial; 
SUBSCRITORES: Marcos José de Araújo – pelo Promitente 
Contratante e DENTALMED COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - pelo Promitente Contratada. 
  
Caicó / RN, 20 de setembro de 2018. 
  
MARCOS JOSÉ DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Fabrízio Dantas de Medeiros 

Código Identificador:E5CEFC12 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE EDITAL - PP Nº 

068/2018 - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL 
AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENE PESSOAL 
 
REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 1808300042 
  
AVISO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE EDITAL 
  
A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, 
devidamente instituído pelo Sr. Prefeito Municipal através da Portaria 
Municipal, torna público que realizará certame licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº 068/2018, tipo MENOR PREÇO por 
ITEM. OBJETO: Registro de preço para possível Aquisição 
gradativa de material de limpeza e higiene pessoal. DATA DE 
RECEBIMENTO E ABERTURA DE PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: 23 de outubro de 2018, às 08:00 horas (horário 
local). LOCAL: Na Sala de Licitações do Centro 
Administrativo/Prefeitura Municipal de Caicó/RN, situada na Av. Cel. 
Martiniano, 993 – Centro, Caicó/RN, CEP: 59.300-000. 
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, de 08:00 às 
12:00 horas, endereço acima citado ou pelo e-mail: cpl-
caico@hotmail.com. O Edital encontra-se disponível no endereço 
eletrônico www.caico.rn.gov.br. 
  
Caicó – RN, 08 de outubro de 2018. 
  
ROBERTH BATISTA DE MEDEIROS 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Erijackson Willyk de Araújo 

Código Identificador:B5225E4A 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 867/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAICÓ/RN, usando de 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, Art. 57, inciso V; 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1° - Tornar sem efeito a Portaria nº 844/2018, de 27 de setembro 
de 2018, QUE DESIGNOU O SENHOR, FRANCINALDO 
MEDEIROS PEREIRA, Corretor Imobiliário, inscrito junto ao 
CRECI nº 5347RN, atuar como Perito Avaliador Imobiliário, na 
Secretaria Municipal de Tributação e Finanças, deste Município, não 
remunerável a título da designação. 
  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  
Gabinete do Prefeito, 08 de outubro de 2018. 
  
MARCOS JOSÉ DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 
  


